LEI N.º 857/2002

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo do Município de Moema, por seus representantes aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial, no valor de R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais) ao orçamento vigente, incluindo as seguintes dotações orçamentárias:

10 – Saúde

122- Administração Geral

1003 –Atenção a Saúde da Comunidade

1.015 –Reforma e Ampliação do Laboratório do H.U.P.B.

4490 51 –  Obras e Instalações   .......................................................................................R$ 50.000,00

10 – Saúde

301- Atenção Básica

1053 – Programa de Atendimento Básico na Saúde

0.021 – Contribuições ao Fundo Estadual de Saúde

3370 41 –  Contribuições ................................................................................................. R$  3.000,00

27 – Desporto e Lazer

813 – Lazer

2702 –Desporto Amador e Profissional

2.054 –Manutenção do Esporte, Lazer e Turismo

3390 36 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Física ...................................................R$ 2.000,00

Art.2º - Para ocorrer à despesa criada serão utilizados recursos por anulação parcial das dotações orçamentárias seguintes, consoante o disposto no inciso III do art.43 da lei 4.320/64 :

10.301.1051.2030.3190 11 ............................................................................................. R$ 10.000,00

10.301.1052.2031.3190 11 ............................................................................................. R$ 25.000,00

10.301.1053.2032.3190 11 ............................................................................................. R$ 15.000,00

10.302.1003.2035.3190 11 ............................................................................................. R$   5.000,00

Art.3º - Revogam- se as disposições em contrário.

Art.4º  – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Moema, 24 de abril de 2002
José Geraldo Andalécio Costa

Prefeito Municipal